
   

 

  

 

LIETUVOS ŠACHMATŲ FEDERACIJOS 

 Juridinio asmens kodas 291698620 

 Buveinės registracijos adresas Žemaitės g. 6, Vilnius 

 

TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

2024-04-17 Nr.  S 24 – 4 

Vilnius 

 

 

Lietuvos šachmatų federacijos (toliau – „LŠF“ arba „Federacija“) tarybos posėdis (toliau – 

„Posėdis“) prasidėjo 2024 m. balandžio 17 d. 16 val. 5 min. nuotoliniu būdu per Gmail elektroninį 

paštą. 

 

Posėdžio pirmininkas: Aleksandr Černov 

Posėdžio sekretorius: Aleksandras Šalna 

 

Posėdyje dalyvavo LŠF tarybos nariai:  

1. Aleksandr Černov – LŠF prezidentas 

2. Nerius Gasparavičius – LŠF viceprezidentas  

3. Raimondas Paliulionis – LŠF viceprezidentas 

4. Zigmas Bitinas 

5. Andrius Paulauskas 

6. Jonas Sidabras 

7. Šarūnas Šulskis 

8. Salomėja Zaksaitė 

9. Valentinas Rumiancevas 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl 2024 m. Lietuvos moterų šachmatų čempionato finalo kviečiamų dalyvių. 

2. Dėl GM Maxim Novik dalyvavimo 2024 m. Lietuvos šachmatų čempionato finale. 

 

1.1.   SVARSTYTA: kviesti Guodą Perminaitę (2 vieta 2024 m. Lietuvos moterų šachmatų 

čempionato pusfinalyje, atstovavusi Lietuvos rinktinę Batumi olimpiadoje 2018, 2023 

moterų finale liko ketvirtoje vietoje). 

BALSAVO: „Už“ – 9, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 0. 

NUTARTA: Kviesti Guodą Perminaitę į Lietuvos moterų šachmatų finalą. 

 

1.2.   SVARSTYTA: kviesti aktyviai žaidžiančias jaunesnes žaidėjas (U18) ir nuspręsti 

kriterijus pagal, kuriuos kviesime šias dalyves. 

Pateiktas pasiūlymas (A. Paulauskas) – kviesti ryškiausiai pagal reitingą išsiskiriančias U18 

žaidėjas (Agnė Mickūnaitė, Kotryna Šukytė), kitas dalyves rinkti pagal pusfinalio rezultatus. 



   

 

  

Pateikta pastaba (J. Sidabras) – kviečiamos į finalą jaunių grupių atstovės turi parodyti 

reikšmingus rezultatus arba solidžius dalyvavimus tarptautinėje arenoje. 

Išsakytas pritarimas (Z. Bitinas) dėl A. Mickūnaitės ir K. Šukytės kvietimo.  

Išsakytas pritarimas (S. Zaksaitė) dėl A. Mickūnaitės ir K. Šukytės kvietimo.  

BALSAVO: „Už“ – 8, „Prieš“ – 0, „Susilaikė“ – 1. 

NUTARTA: Kviesti Agnę Mickūnaitę ir Kotryną Šukytę į Lietuvos moterų šachmatų finalą. 

 

1.3.   SVARSTYTA: prioritetu kviesti mažiau aktyvias, tačiau aukštą (2000+) reitingą turinčias 

žaidėjas. 

Pateiktas pasiūlymas (J. Sidabras) – turi būti kviečiama WIM Simona Limontaitė, 

esanti trečioje vietoje Lietuvoje pagal FIDE standartinių šachmatų reitingą. 

Išsakyta pritarimas (Z. Bitinas) dėl WIM Simonos Limontaitės kvietimo. 

Išsakytas pritarimas, papildyta ( S. Zaksaitė) - S. Limontaitė nėra nutolusi nuo 

šachmatų. 

NUTARTA: Kviesti WIM Simoną Limontaitę į Lietuvos moterų šachmatų finalą, jai 

atsisakius kviesti kitas aktyvias 2000+ reitingo žaidėjas pagal FIDE reitingą eilės tvarka. 

 

2. SVARSTYTA: dėl GM Maxim Novik dalyvavimo 2024 m. Lietuvos šachmatų finale. 

Pateikta pastaba (Z. Bitinas) – M. Novik nedalyvauja kituose Lietuvos turnyruose. 

Pateikta pastaba (A. Paulauskas) – M. Novik dalyvavo priešiškų valstybių turnyruose 

iki 2022-12-18, pateiktas nebaigtinis turnyrų sąrašas su nuorodomis. 

Pateikta pastaba (R. Paliulionis) – konstatuojama, jog socialinių tinklų paskyrose 

viešai džiaugiamės M. Noviko kaip Lietuvos atstovo Pasaulio senjorų šachmatų 

čempionatuose sėkmingais pasirodymais. 

Pateiktas pritarimas R.Paliulioniui , papildyta (S. Zaksaitė) - LŠF neprisidėjo prie M. 

Noviko pasiekimų. 

Pateiktas pasiūlymas (Š. Šulskis) – įvertinti žaidėjo, turinčio Lietuvos pilietybę, norą 

integruotis į Lietuvos šachmatų visuomenę bei atkreipti dėmesį, jog savo laišku 

žaidėjas prašo dalyvauti finale, o ne olimpinėje rinktinėje. Nurodyti, jog pastaroji 

įmanoma tik I vietos Lietuvos čempionate atveju, kitu atveju teikiant prioritetą kitiems 

žaidėjams, turintiems glaudesnį ryšį su Lietuva. 

Pateiktas pasiūlymas (A. Černov) – asmeniškai pasikalbėti su M. Novik apie jo 

tolimesnius planus. 

Pateiktas pasiūlymas (A. Šalna) – atidėti žaidėjo dalyvavimo klausimą kitam 

posėdžiui, įvyksiančiam operatyviai po III-ojo LŠL etapo Marijampolėje, kuriame šia 

tema planuojama diskutuoti gyvai. 

NUTARTA: Atidėti klausimą dėl GM Maxim Novik dalyvavimo 2024 m. Lietuvos 

šachmatų čempionato finale į 2024-04-23 posėdį 

 

 



   

 

  

Posėdžio pabaiga: 2024-04-19 13 val. 39 min.

 

Posėdžio pirmininkas      Aleksandr Černov 

 

Posėdžio sekretorius      Aleksandras Šalna 


